Nº 16, terça-feira, 23 de janeiro de 2018188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012300188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA
GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2017

Alteração do PAL. 108/2017 - Concurso 002/2017, alterando
os Itens 7.4, para o dia 28/02/2018 e o Item 7.8 para o dia
02/03/2018.

Cabeceira Grande-MG, 22 de janeiro de 2018.
ANA MARIA DA FONSECA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura de procedimento licitatório
- modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
03/2018 - Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de
Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar da Rede Pública Mu-
nicipal de Ensino e abastecimento de outras Secretarias e Serviços.
Credenciamento, abertura de envelopes de propostas, documentação
habilitadora e realização do pregão, no dia 06/02/2018, com início às
09:00 horas. Maiores informações e Edital completo: Pessoalmente:
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - Prefeitura Municipal,
Fone: (34) 3412-9101 ou e-mail licitacao02@campinaver-
de.mg.gov.br ou licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos San-
tos Mariano - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura de procedimento licitatório
- modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 04/2018 - Objeto: Aqui-
sição de Combustíveis, do tipo: Gasolina Comum, Óleo Diesel S-500,
Óleo Diesel S-10 e Álcool, com abastecimento direto nos postos da
sede do Município. Credenciamento, abertura de envelopes de pro-
postas, documentação habilitadora e realização do pregão, no dia
07/02/2018, com início às 14:00 horas. Maiores informações e Edital
completo: Pessoalmente: Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa -

Prefeitura Municipal, Fone: (34) 3412-9101 ou email licita-
cao02@campinaverde.mg.gov.br ou licitacao@campinaver-
de.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018 - SRP

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura de procedimento licitatório
- modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
05/2018 - Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de
Material de Limpeza, para uso nas diversas Secretarias do Município.
Credenciamento, abertura de envelopes de propostas, documentação
habilitadora e realização do pregão, no dia 08/02/2018, com início às
14:00 horas. Maiores informações e Edital completo: Pessoalmente:
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - Prefeitura Municipal,
Fone: (34) 3412-9101 ou email licitacao02@campinaverde.mg.gov.br
ou licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018 - SRP

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura de procedimento licitatório
- modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
06/2018 - Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de Gás
de Cozinha - 13 kg, para uso nos serviços das Diversas Secretarias do
Município. Credenciamento, abertura de envelopes de propostas, do-
cumentação habilitadora e realização do pregão, no dia 08/02/2018,
com início às 09:00 horas. Maiores informações e Edital completo:
Pessoalmente: Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - Prefeitura
Municipal, Fone: (34) 3412-9101 ou email licitacao02@campinaver-
de.mg.gov.br ou licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos San-
tos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 19 de Janeiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão
Presencial nº 09/2018, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-
40, torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory,
que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 23/2018, do tipo
menor preço item, objetivando a prestação de serviços de INSTRU-
TORES DE OFICINAS DO CRAS E CULTURA. A abertura da
sessão será às 09:00 horas do dia 08/02/2018, quando serão recebidos
os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os
representantes das empresas licitantes. Os interessados deverão entrar
em contato com o Setor de Licitações no telefone (37)33731244 ou
w w w. c a p i t o l i o . m g . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão
Presencial n.º 10/2018, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-
40, torna público através do Sr. Prefeito José Eduardo Terra Vallory,
que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 24/2018, do tipo
menor preço global, objetivando a aquisição de CAMISETAS E
CALÇAS, para os alunos da capoeira do projeto Berimbau do CRAS.
A abertura da sessão será às 14:00 horas do dia 08/02/2018, quando
serão recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e
credenciados os representantes das empresas licitantes. Os interes-
sados deverão entrar em contato com o Setor de Licitações no te-
lefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Município de Carlos Chagas/MG torna Público que estará
realizando PROCESSO LICITATÓRIO Nº 359/2017, de acordo com
a Lei nº 8.666/93, no seguinte teor: OBJETO: Contratação de em-
presa de engenharia para conclusão da construção da Academia de
Saúde no Bairro Colina Verde, conforme portarias 1.401/2011 e
1402/2011 do Ministério da Saúde, e especificações do Anexo I do
edital. A Visita Técnica será preferencialmente no dia 26/01/2018
com inicio prevista para às 10h, ou previamente agendada na Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do dia 29/01/18 a
07/02/18, às 10h. O Edital estará disponível no saguão da Prefeitura
Municipal, Av. Capitão João Pinto, 193 - Centro, a partir do dia
24/01/2018 ou pelo site: www.carloschagas.mg.gov.br. Com Habi-
litação às 08h30min do dia 08/02/2018. Outros esclarecimentos pelo
Tel: (0xx33) 3624-1263 no horário de 07h30min às 11:30mim e das
13h às 17h .

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Município de Carlos Chagas/MG torna Público que estará
realizando PROCESSO LICITATÓRIO Nº 358/2017, de acordo com
a Lei nº 8.666/93, no seguinte teor: OBJETO: Contratação de em-
presa de engenharia para conclusão da construção da Academia de
Saúde no Bairro Juá", conforme portarias 1.401/2011 e 1402/2011 do
Ministério da Saúde, e especificações do Anexo I do edital. A Visita
Técnica será preferencialmente no dia 26/01/2018 com inicio prevista
para às 09h, ou previamente agendada na Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos do dia 29/01/18 a 07/02/18, às 09h. O
Edital estará disponível no saguão da Prefeitura Municipal, Av. Ca-
pitão João Pinto, 193 - Centro, a partir do dia 24/01/2018 ou pelo
site: www.carloschagas.mg.gov.br. Com Habilitação às 14h do dia
08/02/2018. Outros esclarecimentos pelo Tel: (0xx33) 3624-1263 no
horário de 07h30min às 11:30mim e das 13h às 17h.

Carlos Chagas-MG, 22 de janeiro de 2018
ACÁSSIO VIEIRA DE AZEREDO COUTINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2018

O Município de Central de Minas/MG torna público aos
interessados que será realizada licitação, modalidade PREGÃO Nº
04/2018, para aquisição de veículos zero quilômetro, com abertura
dos envelopes, no dia 05 de Fevereiro de 2018, às 08h30min, na sala
de reuniões da Prefeitura. Maiores informações e cópia do Edital
poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Central de Mi-
nas/MG, Av. Prefeito Genil Mata da Cruz Nº 12 Centro, e ou pelo
Fone (33) 3243-0223 em horário de expediente.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Torna público o P. L. nº 08/2018 - Pregão Presencial n°
06/2018. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, DE MENOR PREÇO POR QUILÔME-
TRO RODADO, NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MU-
NICÍPIO DE CHAPADA GAÚCHA. SESSÃO DE JULGAMENTO:
Dia 02/02/2018, às 08h30min, local Câmara Municipal de Vereadores
de Chapada Gaúcha. Maiores informações: http://www.chapadagau-
cha.mg.gov.br aba "Transparência" > Editais/2018. Chapada Gaú-
cha/MG, 22/01/2018 - Jair Montagner - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Torna público o P. L. nº 03/2018 - Pregão Presencial n°
01/2018. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS P/ FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR P/ A REDE M. DE
ENSINO DE CHAPADA GAÚCHA/MG. SESSÃO DE JULGA-

MENTO: Dia 05/02/2018, às 08h30min, local Prefeitura M. de Cha-
pada Gaúcha. Maiores informações: http://www.chapadagau-
cha.mg.gov.br; aba "Transparência"< Editais/20148>

Chapada Gaúcha-MG, 22 de janeiro de 2018
JAIR MONTAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DAS ALAGOAS

EXTRATOS DE DISTRATOS

Extrato de Termo de Distrato Contrato Administrativo Nº. 269/2015.
Tomada de Preço nº 02.04.2015 - partes: Município de Conceição das
Alagoas - contratante- Construtora Morro Alto Ltda - contratada.
objeto da licitação: execução de meio fio com sarjeta, rampa para
acesso a deficientes, sinalização de trânsito vertical e horizontal, vi-
sando a melhoria em ruas do município, conforme termo de com-
promisso 800432/2013, firmado entre o Ministério das Cidades, re-
presentado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Con-
ceição das Alagoas. valor global do contrato: R$ 240.016,09 (du-
zentos e quarenta mil, dezesseis reais e nove centavos).

Extrato de Termo de Distrato Contrato Administrativo Nº. 298/2014.
Tomada de Preço nº 02.07.2014 - partes: Município de Conceição das
Alagoas - contratante- Construtora Morro Alto Ltda - contratada.
objeto da licitação: execução de meio fio com sarjeta, rampa para
acesso à deficientes, sinalização de trânsito vertical e horizontal, vi-
sando a melhoria em ruas do Conjunto Habitacional Prof.ª Maria José
Martins Mendonça, nos termos do Contrato de Repasse n°
779328/2012, firmado entre o Ministério das cidades, através da Cai-
xa Econômica Federal e o Município de Conceição das Alagoas.
valor global do contrato: R$ 202.530,49 (duzentos e dois mil, qui-
nhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos).

Extrato de Termo de Distrato Contrato Administrativo nº. 268/2015.
Tomada de Preço nº 02.05.2015 - partes: Município de Conceição das
Alagoas - contratante- Construtora Morro Alto Ltda - contratada.
objeto da licitação: execução de meio fio com sarjeta, rampa para
acesso a deficientes, sinalização de trânsito vertical e horizontal, vi-
sando a melhoria em ruas do Município, conforme Termo de Com-
promisso nº 789697/2013, firmado entre a União Federal, por in-
termédio do Ministério das Cidades, através da Caixa Econômica
Federal e o Município de Conceição das Alagoas. valor global do
contrato: R$ 202.030,04 (duzentos e dois mil, trinta reais e quatro
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
L A FA I E T E

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 17/2017

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete HOMOLOGA
o resultado de julgamento do Pregão nº 017/2017. Objeto: contratação
de ME/EPP para aquisição de equipamentos, mobiliários e eletro-
domésticos, para atender as necessidades da Escola de Educação
Infantil da Rede Municipal de Ensino (Proinfância tipo c-Arcádia),
conforme Termo de Compromisso par nº201500546.. Propostas ven-
cedoras: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - ME, itens: 01, 02,
06, 10, 13, 18, 19, 30, 40 e 44, no valor global de R$ 17.285,40; ALL
WORK COMERCIAL EIRELI - EPP, itens: 09, 11, 16, 23, 29, 32 e
43, no valor global de R$ 10.723,00;. ATIVA LICITAÇÕES EM-
PREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, item 31, no valor global
de R$ 3.736,20; FARIA RODRIGUES INDÚSTRIA DE MÓVEIS
LTDA, itens: 03, 08, 17, 20, 22 e 37, no valor global de R$ 8.018,50;
FERREIRA SALUM COMÉRCIO EIRELI - ME, itens: 05, 27 e 41,
no valor global de R$ 2.746,00; LIVIA MÓVEIS INDÚSTRIA CO-
MERCIO EIRELI - EPP, itens: 15, 26, 36 e 42, no valor global de R$
3.949,00 ;M & R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA-ME, itens:
04, 07, 24, 34, 38 e 39, no valor global de R$ 4.172,00 ;IDEA
TECNOLOGIA LTDA, item 28, no valor global de R$ 2.200,00;
e,MJ MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, item 21, no valor
global de R$ 1.856,00.

Conselheiro Lafaiete, 19 de janeiro de 2018.
MARIO MARCUS LEÃO DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

AVISO DE ALTERAÇÃO

No AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018, Co-
municamos que o edital da licitação supracitada, publicada no DOU
de 15/01/2018 foi alterado. A alteração encontra-se disponível no site
w w w. f a b r i c i a n o . m g . g o v. b r.

Coronel Fabriciano, 22 de janeiro de 2018.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-23T00:01:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial